R E Q U E R I M E N T O Nº. 383
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que recentemente o Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin, esteve em Botucatu, entregando, dentre tantas outras melhorias, a ligação de esgoto de aproximadamente 200 residências através do Programa “Se liga na Rede” da Sabesp;

Considerando que referido programa liga gratuitamente as casas de pessoas carentes à rede de esgoto;

Considerando que a Prefeitura Municipal melhorou ainda mais o Programa “Se liga na Rede”, doando às pessoas carentes louças, pias e chuveiros para o correto e integral uso dos serviços oferecidos pela Sabesp,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, convidar o Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e o Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, para que utilizem a Tribuna desta Casa de Leis, a fim de fornecer informações do Programa “Se liga na Rede” nas esferas estadual e municipal para toda a população de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2014.
	Vereador autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador autor FONTÃO
PSDB

IBSC/esmf